Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências da Saúde

Gabinete de Projetos

 EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA n. 01/2023

Resultado Final do Processo Seletivo Interno para Bolsista de Iniciação Científica

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional FIPE,

torna público o RESULTADO FINAL da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação

da Universidade Federal de Santa Maria, para atuarem como bolsistas de Iniciação

Científica no no projeto nº 058632 intitulado “Desenvolvimento e padronização de modelos

de cultivo celular tridimensionais para a avaliação do potencial antitumoral de compostos

bioativos naturais e sintéticos e formulações de base nanotecnológica” no âmbito do Edital

005/2023 - PRPGP/UFSM – FIPE Sênior, do Centro de Ciências da Saúde, coordenado pela

professora Daniele Rubert Nogueira Librelotto, conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as

Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq.

Candidato

Nota da

Carta de

Intenções

Nota do

Histórico

Escolar

Nota do

Currículo

Lattes

Nota da

Entrevista

Nota

Final

Classificação

 Peso 10% Peso 30% Peso 20% Peso 40%

Taís Baldissera Pieta 9,20 10,00 10,00 9,60 9,76 1º

Juan Pedro Burnett da

Luz

9,00 9,10 9,00 9,50 9,23 2º

Thays Alcantara do

Nascimento

8,80 9,30 0,00* 9,50 7,47 3º

* Não entregou o Currículo Lattes conforme exigência do edital.

Santa Maria, 28 de abril de 2023.

COORDENADORA DO PROJETO

Coordenadora do Projeto de Pesquisa N. 058632